Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Nota de paradiso hec sequentia s^m doctores diuine scripture

Fuit aut ille locus s^m Damasco. exulta-
tionis vniuersę p^mptuariū q̄ terre excel-
sior positus est. et t^pato ac purissimo ae-
re refulget: plantis semp floridis comatus est:
bono odore plen⁹ nullū irrōnabiliū inhabitat.
Est etiā s^m ysidō. om̄i genere ligni et pomiferū
arborū confitus: nō estus sed tempies aeris per-
petua. Et cuius medio fons p^currens totum ne-
mus irrigat. Et s^m m^gm i historijs sup⁹ Gen.
Paradisus ē in principio mūdi partis orienta-
lis locus. tam altus q̄ aque diluuij vniuersalis
ipm nō attigerūt: q̄ s^m Strabū et Bedā perti-
git paradisus vsq; ad globū lunarem qd̄ tamen
qd̄dam impugnāt vt Henricus de Erudicia. Et
aliq̄ quidā. et est locus amenissimus lōgo tractu
terre et maris: et si homo non peccasset deus qui
totum mundū fecit: et paradisum ampliasset. sic
q̄ om̄es homines cōclusisset. Arborcs paradi-
si comā nunq; perdunt. Ibiq; Enoch et Helias
vsq; hodie incorrupti perseuerant: vt dicit m^gr
in historijs. Et paradisus tante est altitudinis.
q̄ est inaccessibilis s^m Bedam. et tam altus q̄
etheream regionem contingat. et q̄ aque caden-
tes de eo tm̄ faciūt strepitum hominibus in vi-
cino cōmorantibus: vt perdant sensum audit⁹.
vt dicit Basilus in exameron et sanct⁹ Ambro-
sius. Iste aque sunt que procedunt de vno fon-
te paradisi. et generant quatuor riuos. s. phison
q̄ et ganges dicit. Beon qui et Nilus. Tigrim
et Eufratē. quo ipsi vero quatuor riuū fluant ha-
betur Gen. ij. Et est paradisus s^m Albertum
magnū: locus temperatissim⁹ libere et arietē pe-
ne suppositus. quia in oriente iuxta torridaz zo-
nam. Ideo bis in anno sol pertransit centrū pa-
radisi. et est ibi aer subtilissimus et incorruptus:
et semper equinoctium: et vterq; polus ibi vide-
tur: ab Helya et Enoch inhabitatur: et arbores
bis ibi in q̄libet anno fructificant. quia duplex
est ibi estas. et duplex hyems in anno: et vtrūq;
nostrum solsticiū ē eis profundissima hiems:
et vtrūq; equinoctiū profundissima estas. Ideo
dicit Marciānus q̄ in India singulis ānis due
sunt estates et fruges bis metūtur. Patet igitur
q̄ est locus altissimus terre. Secretissimus. Te-
peratissimus. Amenissimus. quia est ibi loci vi-
riditas: florum venustas: flagrantia aromatum
Irriguū fontium. Ambrositas arborū. Uber-
tas fructū: Cantus auū. Quinto locus ordi-
natissimus. Sexto fertilissimus. ideo bene or⁹
omniū deliciarum dicitur.

Fuit quoq; deus ad ornatum et decorem
paradisi triplex genus lignorū s^m ysidō.
et Augusti. de ciuitate dei. Vnū ad sustē-
tationem vite per nutrimentum: de quo dedit p̄-
ceptum affirmatiū dicens. Gen. ij. ex omni li-
gno paradisi comedē. Aliud fuit ad pbatōnes
obedientie. s. lignum sciētie boni et mali: de quo
dedit p̄ceptum negatiū dicens. de ligno autē
sciētie boni et mali ne comedas. quod tamē nō
seruarunt nostri parentes p̄mi. Ideo gustato
pomō aperti sunt oculi eorum. s. ad concupiscē-
dum seinuicem. ad quod ante non patebant s^m
Augusti. ibidem in glosa. non q̄ ante ceci erant
sicut quidā false imaginati sunt. Et cognito p̄u-

ritu carnis et libidinis in se. et se esse gratia spo-
liatos consuerūt perizomata id est succintoria si-
ue bracas de folijs ficus vt sic se cooperirēt et de-
fenderent. Non tamen est intelligendum q̄ pec-
catum Ade et Eue fuit ex parte fructus illius li-
gni vel esus eiusdem vt dicit Augusti. de ciuita-
te dei. sed ratione affectus inordinati p̄ponen-
tis se diuine iussioni: quia aliud ē prohibitum:
quia pctm̄ et malū sicut homicidiū furtū et men-
daciū. Aliud vō est pctm̄ ex eo: quia ē phibitū
sic fuit hic. Comestor dicit q̄ lignū sciētie bo-
ni et mali dictū est ex eo. q̄ ex eius comestōne se-
cutū est: q̄ senserūt statim post comestōnem ma-
lum egritudinis et imbecillitatis ac rebellionis
carnis cōtra rationem. et sic ceperūt cognoscere
bonū sanitatis firmitatis obedientie ac malum
infirmutatis egritudinis imbecillitatis ac inobe-
dientie. sicut medicus melius nouit morbos cū
non solum infirmos visitat sed cum ip̄e infirma-
tur. Nam quod prius nouit per sciētiam: postea
discit per exp̄ientiam. Nam dulcia non meminit
qui nunq; gustauit amara et econuerso. Tercium
fuit lignum in paradiso nobilius alijs. s. lignū
vite et hoc tripliciter. Primo p̄pter effectum. q̄
dabat se comedenti causam immortalitatis et p̄-
hibebat causas infirmitatis et imbecillitatis: nō
tamē virtute naturali pure: s̄ magis gratuite p̄-
pter virtutē anime obedientis deo: que erat im-
mortalitatis causa principalis ipsius corporis
s^m Tho. in scripto secūdi senten. quia quoties
homo fuisset infirmatus de isto ligno sumpsisset
et sanitati datus fuisset: et hoc sic cōtinuasset vs-
q; dum numerus electorum completus fuisset.
tunc omnes simul in celum rapti fuissent. Secūdo
p̄pter situm: quia situm erat i medio paradisi q̄-
si preciosius et dignius om̄i. sicut cor animalis
in medio corporis ponitur: et quod totum cor-
pus viuificat figurans crucem christi viuifican-
tis totū mundū et trahentis ad se omnia. Job.
xij. Tercio p̄pter sacramentū s^m Augu. vbi sup̄
vbi dicit q̄ per lignū sciētie boni et mali signi-
ficatur libere voluntatis arbitriū. per lignū vō vi-
te xp̄s significat. Ezech. xxxi. Om̄e lignū padi-
si n̄ ē affilātū illi. q̄ Cāti. iij. Emissiōes tue pa-
disus malorū punicorū cū pomorū fructibus.